
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM 

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

FINAL* 
SITUAÇÃO 

1º 29314 Sanielly Ianar Alves de Lima 9,1 Aprovada/Classificada 

2º 29317 Daphane Leilane da Silva 8,6 Aprovada/Classificada 

3º 29241 Letícia Crisóstomo dos Santos 8,6 Aprovada/Classificada 

4º 29302 Hercólubus Lucas da Conceição Pinheiro 8,3 Aprovado/Classificado 

5º 29290 Maria José da Silva 8,2 Aprovada/Classificada 

6º 29295 Larissa Carla dos Prazeres Leobino 8,1 Aprovada/Classificada 

7º 29069 Mario Jorge de Melo Filho 8,0 Aprovado/Classificado 

8º 29269 Oldemburgo Da Silva Paranhos Neto 7,4 Aprovado/Classificado 

9º 29260 Pollyany Annenberg Nascimento Gomes 7,2 Aprovada/Classificada 

10º 29315 Nátally Sarmento Jacomelli 7,1 Aprovada/Classificada 

11º 29206 Filipe Vinícius Cabral Neri 7,0 Aprovado/Classificado 

12º 29276 Laura Beatriz da Silva Moura Carnaúba 7,0 Aprovada/Classificada 

13º 29267 Yolanda Kalline Ferro de Araújo 7,0 Aprovada/Classificada 

14º 29333 Jonas Pereira Silva 6,9 Aprovado/Classificado 

15º 29208 Mônica Cristiane Cabral Neri 6,7 Aprovado/Classificado 

16º 29318 Antonio Romeiro de Lima Filho 6,5 Aprovado/Classificado 

17º 29280 José Robson Tadeu Calaça Costa 6,3 Aprovado/Classificado 

18º 29279 Edno Max Mario Santos 6,0 Aprovado/Classificado 

19º 29181 Aelita Maria Lima Gomes De Oliveira 5,9 Aprovada/Desclassificada 

* Desempates, conforme o item 7.2, incisos I e II, do Edital. 
 

Maceió, 27 de março de 2024. 
 

Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota 
Coordenadora do PPGCI/ICHCA/UFAL 
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EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM 

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 

 
COTAS – NEGRO(A) - PRETO(A) E PARDO(A) 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1º 29282 Huanderson Ruan da Silva Santos 6,9 Aprovado/Classificado 

 
 
 

SERVIDOR PÚBLICO 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1º 29299 Emerson Magalhães dos Santos 6,8 Aprovado/Classificado 

 
 
 

Maceió, 27 de março de 2024. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota 
Coordenadora do PPGCI/ICHCA/UFAL 
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EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM 

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 NOTA FINAL* 

1º 29314 8,2 9,5 10,0 9,1 

2º 29317 8,8 9,7 6,0 8,6 

3º 29241 8,6 9,0 8,0 8,6 

4º 29302 7,0 9,2 9,0 8,3 

5º 29290 7,5 9,0 8,0 8,2 

6º 29295 9,1 8,2 6,0 8,1 

7º 29069 8,4 9,2 5,0 8,0 

8º 29269 9,7 7,2 3,0 7,4 

9º 29260 8,9 7,2 4,0 7,2 

10º 29315 7,0 7,2 7,0 7,1 

11º 29206 7,3 9,3 2,0 7,0 

12º 29276 7,3 8,0 4,5 7,0 

13º 29267 7,3 7,0 6,5 7,0 

14º 29333 8,4 8,3 1,0 6,9 

15º 29208 8,1 8,7 0,0 6,7 

16º 29318 7,0 7,5 3,5 6,5 

17º 29280 7,0 8,2 1,0 6,3 

18º 29279 7,0 7,0 2,0 6,0 

19º 29181 7,0 7,3 1,0 5,9 

* Desempates, conforme o item 7.2, incisos I e II, do Edital. 
 

 
Maceió, 27 de março de 2024. 

 
 
 

Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota 
Coordenadora do PPGCI/ICHCA/UFAL 
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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 
 

COTAS – NEGRO(A) - PRETO(A) E PARDO(A) 

Nº INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 NOTA FINAL 

1º 2928 6,8 7,3 6,5 6,9 

 
 

SERVIDOR PÚBLICO 

Nº INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 NOTA FINAL 

1º 29299 7,0 7,0 6,0 6,8 

 
 
 
 

Maceió, 27 de março de 2024. 
 
 
 

Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota 
Coordenadora do PPGCI/ICHCA/UFAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


